# Notre-Dame du Rosaire

Mardi 7 octobre 2025

○ 2ème classe

## INTROÏT

**G** audeámus omnes in Dómino, diem festum celebrántes sub honóre beátæ Maríæ Vírginis, de cuius solemnitáte gaudent Angeli et colláudant Fílium Dei. **Ps. 44** Eructávit cor meum verbum bonum ; dico ego opéra mea Regi. **Ÿ.** Glória Patri.

**R** éjouissons-nous tous dans le Seigneur ! Nous célébrons ce jour de fête en l'honneur de la bienheureuse Vierge Marie. Les anges se réjouissent de cette solennité, et ils en rendent gloire au Fils de Dieu. **Ps. 44** De mon cœur a jailli une bonne parole et je dis : mes œuvres sont pour le Roi. **Ÿ.** Gloire...

## COLLECTE

**D** eus, cuius Unigénitus per vitam, mortem et resurrectionem suam nobis salutis aeternae praemia comparavit : concède, quæsumus ; ut, hæc mysteria sacratissimo beátæ Maríæ Vírginis Rosário recoléntes, et imitémur, quod cónitent, et quod promíttunt, assequámur. Per eúndem.

**Ô** Dieu, dont le Fils unique, par sa vie, sa mort et sa résurrection, nous a acquis les récompenses de l'éternel salut, nous vous en prions : faites que, nous souvenant de ces mystères par le très saint Rosaire de la bienheureuse Vierge Marie, nous imitions ce qu'ils contiennent et obtenions ce qu'ils promettent. Par le même...

*Mémoire de saint Marc.*

**G** regem tuum, Pastor aetérne, placátus inténde : et, per beátum Marcum Summum Pontíficem, perpétua protectione custódi ; quem totíus Ecclésiæ præstitísti esse pastórem. Per Dóminum.

**P** asteur éternel, considérez avec bonté votre troupeau, et gardez-le sous la constante protection du bienheureux Marc, souverain pontife, que vous avez constitué pasteur de toute l'Église. Par...

**LECTURE** *du livre des Proverbes 8, 22-24 ; 32-35*

**D**óminus possédit me in iníitio viárum suárum, ántequam quidquam fáceret a princípío. Ab ætérno ordináta sum et ex antíquis, ántequam terra fieret. Nondum erant abýssi, et ego iam concépta eram. Nunc ergo, filii, audíte me : Beáti, qui custódiunt vias meas. Audíte disciplínam, et estóte sapiéntes, et nolíte abícere eam. Beátus homo, qui audit me et qui vígilat ad fores meas cotídie, et obsérvat ad postes óstii mei. Qui me invénerit, invéniet vitam et háuriet salútem a Dómino.

### GRADUEL *Psaume 44, 5.11-12*

**P**ropter veritátem, et mansuetúdinem, et iustítiam, et dedúcet te mirabíliter dextera tua. *Ÿ.* Audi, filia, et vide, et inclína aurem tuam : quia concupívit Rex spéciem tuam.

### ALLÉLUIA

**A**llélúia, allélúia. *Ÿ.* Solémnitas gloriósæ Vírginis Maríæ ex sémine Abrahæ, ortæ de tribu Iuda, clara ex stirpe David. Allélúia.